



Ännu ett lönsamt verksamhetsår!

Nettomsättningen för 2023 uppgår till 2 831 miljoner kronor, en ökning med 107 miljoner jämfört med 2022. Totalresultatet landar på 690 miljoner kronor. Resultatet efter finansiella poster på 825 miljoner kronor.

Ser vi till produktionen klarar vi att producera 2 283 kton under året, mot fjolårets 2 271 kton. Produktionsökningen beror på att den malm vi nu bryter har ännu högre järnhalt, vilket möjliggjort en högre produktionsvolym.

Med andra ord, ännu ett lönsamt år för Kaunis Iron. Ser vi till omvärlden så har 2023 präglats av krigs- och krisrubriker, men för vår bransch har 2023 varit betydligt lugnare. Året har präglats av en stabil efterfrågan på våra produkter och järnmalmpriset har utvecklats mer stabilt och legat mellan 115 och 150 USD per ton. En relativt hög nivå. Att vi dessutom har våra intäkter i just dollar påverkar våra intäkter positivt eftersom den svenska kronan varit svagare.

NETTOOMSÄTTNING:

2 831
miljoner kronor, år 2023

2 724
miljoner kronor, år 2022

Verksamhetens nettoomsättning och rörelseresultat

Mkr	2023	2022
Nettoomsättning	2 831	2 724
Rörelseresultat	784	821
Resultat före skatt	825	826
Totalresultat	690	691
Rörelsemarginal	27,7 %	30,3 %
Kassaflöde från den löpande verksamheten	1 025	709
Investeringar	650	181
Produktion järnmalmprodukter, Kt	2 283	2 271
Avkastning på eget kapital, %	28,5 %	45,3 %
Soliditet, %	75,4 %	66,6 %

Möjliggör satsning framåt

Den 1 december 2022 levererade Mark- och miljödomstolen sin dom, de beviljade Kaunis Iron ett nytt utökat miljötillstånd. En dom som rymde ett verkställighetsförordnande som möjliggjorde att vi kunde starta en rad förberedande investeringar i verksamheten för att förbereda för att så småningom ta de nya dagbrotten Sahavaara och Palotieva i drift.

En av de stora investeringarna har varit utbyggnaden av anrikningsverket med en ny flotationsanläggning för att omhänderta de nya malmtyperna och klara att rena dessa till samma högkvalitativa slutprodukt.

Vi har också utvecklat vår organisation där vi omorganiserat koncernledningen och tillsatt nya befattningar med bland annat en hållbarhetschef och en inköpschef. Vi förstärker också vår HR-avdelning.

Parallellt har vi förstärkt prospekteringen, dels för att ytterligare kartlägga aktuella fyndigheter, men också för att förstärka jakten på nya brytvärda malmkroppar i vårt närområde.



Klas Dagertun, vd Kaunis Iron. Foto: Petra Älvstrand

Ett starkare framtidssfokus

Nu kan vi tänka längre. Nu kan vi börja realisera en gruvindustri som genererar arbetstillfällen och tillväxtpotentialer i regionen för kommande generationer. Totalt ska vi investera drygt två miljarder i det vi kallar Kaunis Iron 2.0.

Vi har redan byggt en ny flotationsanläggning kopplat till anrikningsverket i Kaunisvaara, lägg till det en utbyggnad av sandmagasinet och sedan själva anläggandet av två nya dagbrott i Sahavaara och Palotieva.

Att vi som bolag fortsatt kan leverera en god lönsamhet gör det också möjligt för oss att på ett hållbart sätt finansiera och investera i framtiden. Därför är det fortsatt viktigt att vi är kostnadseffektiva och bibehåller en stabil lönsamhet, vilket onekligen är fallet när vi nu stänger böckerna för 2023. Vi kan konstatera att det blir ännu ett lönsamt år för Kaunis Iron. Nu under 2024 rustar vi oss också inför en eventuell börsnotering, i det fall våra ägare väljer att ta det steget. Vi förstärker vår ekonomiska rapportering och administrativa rutiner.

Framtiden ser med andra ord spännande ut på alla områden i vår verksamhet. Det inspirerar oss att målinriktat fortsätta arbetet med att utveckla världens mest hållbara järnmalm och det vi internt kallar VBG, världens bästa gruva.

Klas Dagertun, vd, Kaunis Iron

Stabilt trots orolig omvärld

Den oro vi såg inom energiområdet under slutet av 2022 och början av 2023 har vi inte lika tydligt sett under helåret 2023. Det har stabiliserats. Tillgången på gas i Europa nådde inte de kritiskt låga nivåerna som prognosticerades, så vi har inte sett samma höjda energipriser under resterande delen av 2023.

Räntehöjningarna under 2023 har inte drabbat Kaunis Iron nämnvärt då vi inte har några betydande räntebärande skulder, eftersom vi i stort finansierat verksamheten med eget kapital. Vi har under året genomfört en företrädesemission om 367 miljoner kronor för att finansiera delar av årets investeringar, främst för den nya flotationsanläggningen i anrikningsverket.

Riksbankens beslut att inte höja räntan under slutet av året kan ge en positiv effekt via att företag återigen börjar investera mer offensivt.



Linus Styrman, ekonomichef, Kaunis Iron. Foto: Petra Älvstrand

”Vi lägger ännu ett väldigt lönsamt år bakom oss. Ett gott resultat där vi också haft möjlighet att investera i en gruvverksamhet för kommande generationer i Tornedalen. Totalt sett levererar vi på rekordnivåer, tack vare en fantastisk arbetsinsats från alla våra arbetskamrater.”

Linus Styrman, ekonomichef, Kaunis Iron.

En stark framtidstro

I oktober 2023 beviljade Mark- och miljööverdomstolen ett prövningstillstånd efter överklagande av vårt nya utökade miljötillstånd. Detta betyder att en ny prövning ska ske i denna högre instans. Vi är dock fortsatt positiva till utgången av en sådan process och övertygade om att vi kommer att få ett tillstånd som vinner laga kraft i närtid.

Under 2023 firade Kaunis Iron 5 år som företag, vilket vi firade med vår personal och lokalsamhället. Det är också värt att nämna att vi har ett fortsatt starkt exempellöst stöd av pjalaborna, en aktuell attitydundersökning genomförd under 2023 visar att inte mindre än 94 procent är positiva till vår verksamhet. Stödet för en utökad verksamhet med två nya dagbrott är hela 90 procent. Vilket får ses som fantastiskt. Det om något borgar för att vi har goda förutsättningar att förverkliga vår vision att etablera en gruvnäring för kommande generationer i Tornedalen.

NYCKELTAL 2023:

Soliditet **75,4 %**

Kassalikviditet **347 %**

Eget kapital **2 892 mkr**

Lokala inköp **69 %**

För mer information

Klas Dagertun, vd
klas.dagertun@kaunisiron.se, 070-591 00 41
Linus Styrman, ekonomichef
linus.styrman@kaunisiron.se, 072-724 44 00